
Pædagogiske principper ift. afleveringer og afhentning af børn i Børnestien. 

 

Kære forældre i Børnestien.  

Velkommen til Børnestien. Vi er et dagtilbud, som vægter vores pædagogiske rum højt. Det er her, vi er 

sammen med børnene, hvor vi arbejder med trivsel, læring, relationer, sprog, dannelse, personlig udvikling 

og meget mere. For at vi kan gøre det optimalt, har vi udviklet et pædagogisk princip for aflevering og 

afhentning. Det kan I læse om nedenstående. Vi takker på forhånd for jeres forståelse. 

Vuggestue-grupperne og børnehavegrupperne betegnes som pædagogiske rum, hvor det pædagogiske 

arbejde foregår. Bl.a. sprogarbejdet, relationsarbejde, dannelsesudvikling, social samspil, i sandkassen, ved 

gyngerne og generel leg samt en masse andet. Dette er ikke nyt for nogen, men vi har fået en ny 

opmærksomhed på, hvor vigtig respekten for dette rum er. 

Vær derfor opmærksom på, at når medarbejderne sidder ved fx sandkassen, så er de i gang med et 

pædagogisk arbejde og det er et læringsrum for børnene. 

For at give børn og det pædagogiske personale tid og ro til fordybelse i det pædagogiske rum, vil forældre 

fremover skulle aflevere deres børn i garderoben. Når I har hjulpet jeres barn ud af overtøjet eller barnet 

selv har taget sit overtøj af, banker I på døren til stuen. Her vil en medarbejder fra hver stue, tage imod 

børnene i garderoben. Forældre og barn siger farvel i garderoben. Efterfølgende vil medarbejderen følge 

børnene ud og vaske hænder og går ind i det pædagogiske rum/på stuen.  

Ved afhentning efter kl. 14.00, henter man sit barn på stuen, legepladsen eller der, hvor barnet opholder 

sig. Forsøg så vidt mulig at undgå forstyrrelser af pædagogiske aktiviteter. Henter man inden kl 14.00 

henvender man sig på samme måde, som om morgenen – ved at banke på døren eller signalere, at man er 

kommet for at hente sit barn. 

Princippet er besluttet ud fra tankegangen om at varetage og sikre, at vi giver jeres børn den bedste 

mulighed for høj trivsel, læring og udvikling i et faglig kvalificeret dagtilbud. Og det er jo netop deres trivsel, 

udvikling og læring, vi arbejder med, hver dag, hele dagen. Vi ser og mener, at dette pædagogiske princip 

højner vores pædagogik og nærværet omkring børnene - netop fordi vi er tættere og tydeligere på børnene 

uden forstyrrelser udefra. Kontakten, det pædagogiske arbejde, samværet og relationen til jeres børn er 

bedre og tættere, og vi har fagligt flere muligheder for, at arbejde omkring det enkelte barn og 

fællesskabet, når vi ikke møder forstyrrelser udefra – og vi håber på, at I forældre vil være understøttende 

til dette. 



Jeg håber, at I kan se det positive i dette princip – hele meningen bag, er tænkt, så det tilgodeser og gavner 

jeres børn og det pædagogiske arbejde. 

Vær sød også at overholde stuernes tider ift. samling om formiddagen, mød enten op før kl. 8.50 eller kom 

efter kl. 9.30. Der går en del tabt, når vi forstyrres ml. kl. 9.00-9.30, både i formidlingen af dagsprogram, 

børnenes koncentration og flow i det pædagogiske arbejde.  

Har man brug for at tale med en pædagogisk medarbejder, kan man altid komme til det. Her kan man evt. 

spørge om det er muligt med det samme, aftale et tidspunkt eller tale sammen via telefon. 

 

En kort opridsning: 

Man må, som forældre, komme ind i dagtilbuddet, men af hensyn til det pædagogiske arbejde, 

læringsmiljø/rum og børnenes flow i dagen, skal forældre aflevere/afhente i garderoben. Bank på døren til 

stuen, så medarbejderne ved, at I er ankommet. 

Forældre skal selv holde orden og styr på garderoben samt hjælpe/støtte barnet i selvhjulpenhed ved 

påklædning af overtøj m.m. 

Forældre skal undgå at tale for længe med personalet ved afhentning og aflevering, da det tager tid fra det 

pædagogisk arbejde og kerneopgaven – nemlig børnene. Aftal hellere en telefon-tid, hvis det er noget 

presserende eller noget, der tager mere en 1-2 min. i taletid. 

Jeg håber på, at I vil støtte dette pædagogiske princip og takker for jeres samarbejde omkring dette. 

Vigtig note; Hvis man har et barn under indkøring, er man naturligvis velkommen på stuen, så barnet får en 

god og tryg opstart. 

 

De bedste hilsner fra  

Børnestien og Maria 

 


